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УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Заявления на учетно-регистрационные 

действия 

Всего поступило 

за 3 месяца 2022 г. 

160 929

132 490

16 912 на кадастровый учет

11 527
на одновременную процедуру

(ГКУ+ГРП)

на регистрацию права 
0,5%

18%

58%

Всего поступило 

за 3 месяца 2023 г. 

167 900

26 658 на кадастровый учет

9 446
на одновременную процедуру

(ГКУ+ГРП)

на регистрацию права 

4%

131 796
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УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
ЭЛЕКТРОННЫЕ УСЛУГИ

Заявления на учетно-регистрационные 

действия, поступившие в электронном виде

Всего поступило 

за 3 месяца 2022 г. 

67 285

59 335
на регистрацию права 

5 079 на кадастровый учет

2 871
на одновременную процедуру

(ГКУ+ГРП)

19%

в 3 

раза

8%

Всего поступило 

за 3 месяца 2023 г. 

92 211

70 370 на регистрацию права 

18 740 на кадастровый учет

3 101 на одновременную процедуру

(ГКУ+ГРП)

37%
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УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
за 3 месяца 2023 г. в сравнении с аналогичным 
периодом  2022 г.

Общее количество учётно-регистрационных действий



5

Государственная регистрация ипотеки для 

приобретения объектов недвижимости

2022

24 487

-13,8%
28 410

2023

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
за 3 месяца 2023 г. в сравнении с аналогичным 
периодом  2022 г.
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Динамика по регистрации ипотеки

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
за 3 месяца 2023 г. в сравнении с аналогичным 
периодом  2022 г.

7377

9801

11232

7744

4519

5247
5534

8703
9150 9194

8484

77327694
7528

9265

2022 2023
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Всего зарегистрировано 52 439договоров

(договора купли-продажи, мены, дарения)

Договоры долевого

участия

6 883, в том числе

с использованием

эскроу счетов 5 566

3 810, в том числе

с использованием

эскроу счетов 3 385

2022 г.

2023 г.

45%

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
за 3 месяца 2023 г. в сравнении с аналогичным 
периодом  2022 г.
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Регистрация договоров долевого участия

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
за 3 месяца 2023 г. в сравнении с аналогичным 
периодом  2022 г.
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Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

в том числе с использованием счетов эскроу


